
بورس رکورد زد

بازار سرمایه در اولین روز کاری هفته رکوردشکنی کرد؛ به طوری که شاخص کل بورس با افزایش 
بیش از ۶۶ هزار واحد به رقم سه میلیون و ۴۴۶ هزار واحد رسید و برای اولین بار کانال ۳.۴ میلیون 
واحد را فتح کرد.به گزارش ایســنا، امروز )شــنبه( شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۶۶ هزار و 
۹۳۲ واحد رشد کرد و به رقم سه میلیون و ۴۴۶ هزار و ۷۸۸ واحد رسید. بدین ترتیب بازار سرمایه 
برای اولین بار در تاریخ خود وارد کانال ۳.۴ میلیون واحد شد. بازار سهام در چهار روز کاری گذشته 
هم رشد کرده بود و کانال ۳.۳ میلیون واحد را که چهارشنبه ۵ آذر از دست داده بود مجددا تصاحب 
کرد.شاخص هم‌وزن نیز امروز ۱۳ هزار و ۶۲۲ واحد افزایش داشت و در عدد ۹۷۳ هزار و ۵۹۳ واحد 
ایســتاد.در اولین روز هفته تعداد ســهام مثبت بورس ۳۰۰ عدد و سهام منفی ۴۶ عدد بود. تعداد 
خریداران به ۶۷ هزار نفر رســید. به طور کلی بازار ۱.۹۸ درصد افزایش یافت. همچنین ۴۵۵ هزار 
فقره معامله به ارزش حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فملی، فارس و پارسان 
به ترتیب بیشــترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به 
خودرو، داترا و وبملت اشــاره کرد. شــاخص فرابورس هم امروز با  افزایش ۳۰۳ واحد به ۲۹ هزار و 
۵۸۷ واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۲۵۶ هزار فقره و ارزش آن ۱۶۶ هزار میلیارد تومان 
بود. کگهر، فزر و آریا بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند. کوچین، فزر و زفارس نیز 
از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند. آبان ماه ۱۴۰۴ تعداد سهام‌داران فعال در بازار سرمایه اعم از 
حقیقی و حقوقی )بدون احتساب کدهای دارای معامله در عرضه‌های اولیه( یک میلیون و ۳۷ هزار 
و ۶۶ نفر بود که به تفکیک یک میلیون و ۳۴ هزار و ۶۴۰ نفر شامل سهام‌داران حقیقی و ۲۴۲۶ نفر 
مربوط به حقوقی‌ها می‌شــود. این در حالی است که تعداد سهامداران فعال بورس در مهرماه ۵۹۵ 
هزار نفر بود که آمار آذرماه از رشــد ۷۴ درصد حکایت دارد. ماه گذشــته سه صنعت شامل فلزات 
اساسی، محصولات شیمیایی و بانک‌ها و موسسات اعتباری جزو سه صنعت پرگردش در معاملات 
بازار ســهام بودند. آمارها حاکی از آن است که در آبان امسال این سه صنعت ۳۴ درصد ارزش کل 
معاملات بازار را به خود اختصاص دادند. شــاخص بازار ســرمایه طی دو ماه گذشته در یک فرآیند 
افزایشی از حدود ۲.۴ میلیون واحد به ۳.۲ میلیون واحد رسیده بود. ۱۸ آبان این کانال را از دست 
داد، ۲ آذر مجددا کانال ۳.۲ میلیون را تصاحب کرد و ۴ آذر سقف تاریخی ۳.۳ میلیون را شکست. 
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار به تازگی با اعلام این‌که در ۱۵ ماه اخیر بازار ســرمایه به طور 
متوسط ۵۰ درصد بازدهی داشته است گفت: طی این مدت در هر سه شاخص تعداد فعالان، میزان 
معاملات و ارزش بازار سرمایه رشد داشتیم. البته هنوز راضی‌کننده نیست اما در مسیر پیشرفت قرار 
گرفته‌ایم. صیدی درخصوص اثرات جنگ ۱۲ روزه بر بازار سرمایه بیان کرد: مقایسه تاب‌آوری بورس 
ایران در جنگ ۱۲ روزه با بحران اقتصادی آمریکا در سال ۲۰۰۷ و نیز بورس کیِف طی حمله روسیه 
نشان می‌دهد که تاب‌آوری بورس ایران بیشتر بوده و افت کمتری را تجربه کرده است. در چهار ماه 

اخیر نیز بازار سرمایه ۲۰ درصد رشد داشته است.

عرضه تسلای ارزان 
در اروپا

تســا روز جمعه و دو ماه پس از عرضه نســخه ارزان قیمت »مدل 
ســه« )Model 3( در آمریکا، این مدل جدیــد را با هدف افزایش 
فروش در اروپا عرضه کرد.به گزارش ایســنا، تســا با کاهش تقاضا 
در سراســر اروپا دســت و پنجه نرم می‌کند و ریجستری‌های جدید 
خودروهای این شــرکت در این منطقه در سال جاری با وجود نسخه 
رفرش شــده »مدل وای« )Model Y(، به شــدت کاهش یافت و 
بسیاری از خریداران، خودروهای رقیب مانند فولکس‌واگن »آی دی 
ID( »3.3( و خــودروی »‌ آتو 3« )Atto 3( شــرکت بی‌وای‌دی را 
انتخاب می‌کنند.»مدل سه« تسلا، برخی از قابلیت‌های ویژه را حذف 
کرده اســت، اما برد رانندگی بیــش از ۳۰۰ مایل )۴۸۰ کیلومتر( را 
ارائه می‌دهد. پیش‌بینی می‌شود تحویل این خودرو در سه ماهه اول 
سال ۲۰۲۶ آغاز شود.ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا، مدت‌هاست که 
وعده تولید انبوه خودروهای برقی را داده اســت. او، ســال گذشته، 
برنامه‌هایــش برای تولید یک خودروی برقــی کاملا جدید ۲۵ هزار 
دلاری را کنار گذاشت و در عوض تصمیم به تولید نسخه‌های ارزان‌تر 
مدل‌هــای موجود گرفت که نگرانی‌هایــی را در میان تحلیلگران در 
مورد کاهش فروش خودروهای با حاشــیه سود بالاتر، ایجاد کرد.یک 
کراس‌اوور ارزان‌قیمت »مدل وای« تسلا در اکتبر عرضه شد، زیرا این 
خودروســاز به دنبال دفاع از سهم بازار خود در برابر رقبای اروپایی و 
چینی است که خودروهای برقی با قیمت پایین‌تری را در اروپا عرضه 
می‌کنند و بســیاری از آنها خودروهای برقــی خود را زیر قیمت ۳۰ 
هزار دلار می‌فروشــند.بر اساس گزارش رویترز، ایلان ماسک در حال 
تغییر جهت تسلا به سمت هوش مصنوعی و تمرکز بر روبوتاکسی و 
ربات‌های انسان‌نماست، اما خودروهای جدید تسلا، کلید امید به رشد 

درآمد در کوتاه‌مدت هستند.

بررسی‌های مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق ایران نشان می‌دهد 
کسری تراز تجاری بخش کشاورزی و صنایع غذایی در شش‌ماهه نخست ۱۴۰۴ 
با افزایش حدود ۱۰۰ میلیون دلاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته به منفی 
۴.۸ میلیارد دلار رسیده است؛ موضوعی که با وجود رشد ارزش صادرات از افزایش 
بیشتر واردات و استمرار ناترازی تجاری در این بخش حکایت دارد. به گزارش ایسنا، 
مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق ایران در راستای مأموریت‌های 
خود و با هدف پایش مستمر وضعیت تجارت خارجی کشاورزی، به ‌صورت منظم 
آمار صادرات و واردات محصولات کشاورزی و صنایع غذایی کشور را رصد و تحلیل 
کرده و گزارش‌های مرتبط را منتشر می‌کند. بازرگانی محصولات کشاورزی با توزیع 
به مناطق دارای کسری،  تولید  مازاد  از مناطق دارای  انتقال کارآمد محصولات  و 
محصولات،  این  تجارت  می‌کند.  ایفا  کشورها  غذایی  نظام  اتصال  در  مهمی  نقش 
امکان دسترسی مصرف‌کنندگان به مواد غذایی کافی، سالم و مغذی را فراهم کرده 
محصولات  فرآوری  و  تولید  از  حاصل  درآمد  از  عمده‌ای  بخش  دیگر،  سوی  از  و 
کشاورزی در جهان به بازرگانی این محصولات وابسته است. با توجه به تغییرات در 
روند عرضه و تقاضای محصولات کشاورزی به دلیل رشد جمعیت، تغییر الگوهای 
پیش‌بینی  غیرقابل  اثرگذاری  نیز  و  غذایی  ترجیحات  تغییر  شهرنشینی،  مصرف، 
بین‌المللی محصولات کشاورزی  الگوهای عرضه، نقش تجارت  بر  اقلیمی  تغییرات 
از  بیش  غذایی  امنیت  پایدار  تأمین  و  کشاورزی  نظام‌های  تاب‌آوری  افزایش  در 
گذشته اهمیت یافته است. بدون توجه به تجارت این محصولات، دستیابی به یک 
سیستم پایدار تولید و امنیت غذایی ممکن نخواهد بود. ایران نیز در دهه‌های اخیر 
الگوهای  تغییر  و  رشد جمعیت  نخست،  است:  مواجه شده  چالش  با  دو جهت  از 
سکونت و مصرف غذایی؛ دوم، اثرات تغییرات اقلیمی که بر پایداری تولید محصولات 
کشاورزی و امنیت غذایی کشور فشار وارد کرده است. از این رو، توجه به بازرگانی 
محصولات کشاورزی برای افزایش درآمد فعالان بخش کشاورزی، پایداری تولید و 
ارتقای امنیت غذایی ضرورت دارد. تراز تجاری تراز تجاری محصولات کشاورزی و 
صنایع غذایی در شش ماه نخست سال ۱۴۰۴ به منفی ۴.۸ میلیارد دلار رسیده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۱۰۰ میلیون دلار افزایش نشان می‌دهد؛ 
افزایش  این  این بخش است.  تراز تجاری  بدتر شدن وضعیت  بیانگر  موضوعی که 
کسری در حالی رخ داده که ارزش صادرات محصولات کشاورزی و صنایع غذایی ۹ 
درصد رشد داشته اما ارزش واردات نیز ۵ درصد افزایش یافته است.با وجود رشد 
نسبی بیشتر صادرات نسبت به واردات، به دلیل پایین‌تر بودن ارزش مطلق صادرات 
اساس  بر  است.  یافته  افزایش  تجاری همچنان  تراز  واردات، کسری  با  مقایسه  در 

نخست ۱۴۰۴  نیمه  در  کشاورزی  محصولات  واردات  ارزش  انجام‌شده،  محاسبات 
بیش از صادرات بوده و همین اختلاف منجر به ثبت کسری ۴.۹ میلیارد دلاری شده 
است؛ رقمی که حدود ۳۰۰ میلیون دلار بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است.

ارزش  تجاری در بخش کشاورزی، رشد ۱۰ درصدی  افزایش کسری  اصلی  دلیل 
بزرگ‌تر  به  توجه  با  بوده که  واردات  ارزش  افزایش ۷ درصدی  صادرات در مقابل 
بهبود دهد. همچنین مقدار واردات  را  تراز تجاری  نتوانسته  بودن حجم واردات، 
نسبت به سال گذشته حدود ۱.۵ میلیون تن افزایش داشته، در حالی که مقدار 
صادرات ۲۰۰ هزار تن کاهش یافته است. ارزش صادرات صنایع غذایی از ۵۴۷ 
مشابه  مدت  در  دلار  میلیون   ۵۷۵ به   ۱۴۰۳ نخست  در شش‌ماهه  دلار  میلیون 
واردات  ارزش  مقابل،  در  است.  درصدی   ۵ رشد  نشان‌دهنده  که  رسیده   ۱۴۰۴
صنایع غذایی از ۵۸۰ میلیون دلار در نیمه نخست ۱۴۰۳ به ۴۴۷ میلیون دلار 
تجاری  تراز  نتیجه،  درصد.در   ۲۳ معادل  کاهشی  است؛  یافته  کاهش   ۱۴۰۴ در 
 ۱۲۸ مثبت  به   ۱۴۰۳ نخست  نیمه  در  دلار  میلیون   ۳۳ منفی  از  غذایی  صنایع 
میلیون دلار در سال جاری رسیده است؛ یعنی بهبود ۲۸۹ درصدی. از نظر وزنی 
نیز مقدار صادرات صنایع غذایی از ۶۴۶ هزار تن در نیمه نخست سال گذشته به 
۶۷۶ هزار تن در سال جاری افزایش یافته که رشد ۵ درصدی را نشان می‌دهد. 
حدود  به   ۱۴۰۴ نخست  شش‌ماهه  در  محصولات  این  واردات  مقدار  مقابل،  در 
کاهش  درصد   ۳۰ گذشته  سال  مشابه  مدت  به  نسبت  که  رسیده  تن  هزار   ۷۰
 ۳.۴۸ کشاورزی  محصولات  صادرات  مقدار   ،۱۴۰۴ نخست  نیمه  در  است.  یافته 
میلیون تن و ارزش آن ۲.۶ میلیارد دلار بوده است. مقدار صادرات نسبت به سال 
گذشته ۴ درصد کاهش یافته اما ارزش صادرات ۱۰ درصد افزایش داشته است؛ 
کالاهای  واحد  شده‌اند.ارزش  ارزشمندتر  صادرشده  محصولات  دیگر،  عبارت  به 
ازای هر تن ثبت شده که  به  این دوره حدود ۷۵۹ دلار  صادراتی کشاورزی در 
یافته است. افزایش  به ارزش واحد ۶۶۵ دلار در سال گذشته ۱۴ درصد  نسبت 

هر  ازای  به  دلار  هزار   ۹۴۸ واحد  ارزش  با  زعفران  مختلف،  محصولات  میان  در 
تن، خاویار با ۶۵۳ هزار دلار، پسته و مغز آن با ۷.۷ هزار دلار، روده و بادکنک 
و شکمبه حیوانی با ۷.۵ هزار دلار، روغن نباتی با ۴.۶ هزار دلار و میگو با ۳.۳ 
عراق  محاسبات،  اساس  بوده‌اند.بر  صادراتی  محصولات  ارزشمندترین  دلار  هزار 
از کل مقدار صادرات، مهم‌ترین مقصد صادرات محصولات  با سهم ۴۱ درصدی 
با ۲۲ درصد،  عربی  امارات متحده  آن،  از  به شمار می‌آید. پس  ایران  کشاورزی 
رتبه‌های  در  درصد   ۳ با  پاکستان  و  درصد   ۴ با  افغانستان  درصد،   ۱۱ با  روسیه 

دوم تا پنجم قرار دارند.
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ســخنگوی دولت مطالبه‌گری را حق شــهروند و پاسخ‌گویی را وظیفه مسئول اســت خواند که به گفته وی حتما در این بده‌بستان، وجود تاب‌آوری، اصول 
مطالبه‌گری و نهادهای واســط مورد نیاز اســت.به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در مراســم »افتتاحیه هفته زن و تکریم مقام مادر« که در سالن همایش 
های ســازمان حفاظت محیط زیســت برگزار شــد، با تبریک روز مادر و میلاد حضرت فاطمه زهرا)س( به اهمیت »پیوند مفهومی زن و محیط زیســت در 
سیاست‌گذاری« اشاره کرد و گفت: آقایانی که در اقلیت قرار دارید ببینید که چقدر سخت است در اقلیت قرار داشتن؛ زنان تقریبا در تمام عرصه های سیاست 

گذاری و اجرا در اقلیت قرار دارند.

www.sobh-eqtesad.ir

مهاجرانی: مطالبه‌گری حق شهروند و پاسخ‌گویی وظیفه مسئول است

info@sobh-eqtesad.ir

بحران ناتــرازی بنزین و طرح جدید  
 LPG از  اســتفاده  بــرای  دولــت 
بــه عنوان یــک ســوخت جایگزین، 
فرصتــی مهم اما همراه با چالش‌های 
اساســی اســت. غالب مردم میدانند 
 Liquefied « مخفــف LPG که
Petroleum Gas« )گاز نفتــی 
مایع( اســت که بــه آن گاز مایع هم 
گفتــه می‌شــود. ایــن گاز عمدتاً از 
و  پروپان  هیدروکربــن  دو  مخلــوط 
بوتان تشــکیل شده و تحت فشار کم 

 به مایع تبدیل می‌شود تا حمل‌ونقل و ذخیره‌سازی آن آسان‌تر شود.
اســتفاده از مــازاد LPG داخلــی به جــای صــادرات خام آن، 
می‌تواند فشــار مالی واردات بنزیــن را کاهش دهد و در عین حال 
 به تنوع‌بخشی ســبد سوخت کشور هم کمک بســیار زیادی کند.

قیمــت پایین‌تر و دسترســی داخلــی و آلایندگی کمتر نســبت 
بــه بنزیــن، از محرک‌هــای اصلی این طــرح هســتند. مهم‌ترین 
بخــش تصمیــم ، اشــاره مســتقیم بــه مخاطراتی اســت که در 
صــورت ســهل‌انگاری، کل طرح را به یک بحــران جدید در حوزه 
 اجتماعــی و ایمنــی، زیســت‌محیطی و اقتصــادی تبدیل می‌کند

شــبکه توزیع و جایگاه‌های عرضه و سیســتم‌های نصب استاندارد  
البته هم آماده نیســتند و هم هزینه سازند و در شرایطی که دولت 
 به هر یک ریال که هزینه میکند ، می اندشد، زمانبر هم خواهد بود.

باید اذعان داشــت که غفلت از تبدیل غیراســتاندارد خودروها که 
تهدیدی بزرگ برای ایمنی عمومی  محســوب میشــود بدون شک 
معضل آفرین خواهد بود. در ایران ، این امر تجربه شــده که بدون 
نظارت دقیق و مستمر، استانداردها یا تنها روی کاغذ باقی می‌مانند 
 ویا متناســب با منافع گروهی و گاهی افراد  ناقص اجرا میشــوند.

بطــور اجمال باید تاکید کنم سرنوشــت این طرح دقیقاً همان‌گونه 
کــه اشــاره شــده، در گــرو "حکمرانــی دقیــق انرژی" اســت. 
 موفقیــت آن نیازمنــد یک برنامــه عملیاتی فوری و قاطع اســت.

و  خــودرو   LPG عرضــه  اســتاندارد  جایگاه‌هــای  احــداث 
 توســعه شــبکه حمــل و نقل ایمــن کلیــد موفقیت خــواد بود.

تعیین مشــخصات فنی دقیق برای قطعــات و نصب، و مجوزدهی 
 تنهــا بــه مراکــز تبدیــل دارای صلاحیــت هــم مهــم اســت .

ایجــاد یک نهــاد نظارتی قوی برای بازرســی منبــع خودروهای 
تبدیل‌شــده و جایگاه‌هــا نکته بعدی اســت. آموزش شــهروندان 
 دربــاره مزایا، مخاطرات و نحوه اســتفاده ایمن مقدمه امر اســت.

اگر دولت این الزامات را به صورت جدی، شــفاف و با سرعت دنبال 
کنــد، LPG می‌تواند نقش مهمی در کاهش وابســتگی به بنزین 
و عبــور از بحران چند وجهی فعلی ایفــا کند. در غیر این صورت، 
خطر تبدیل ایــن فرصت به یک معضل جدید و پیچیده‌تر بســیار 

جدی خواد بود. والسلام

له مقا
نقاشیان رضا  حمید  مهاجرانی: بدون نگاه زنانه امکان سیاستگذاری توسعه‌ای وجود ندارد

تدابیر وزارت نیرو برای پایداری 
آب شرب مشترکان

نفت به بالاترین قیمت دو هفته اخیر صعود 
کرد

معاون راهبری و نظارت شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با تشریح آخرین وضعیت منابع آب کشور 
اعلام کرد: ایران اکنون در ششمین سال خشکسالی قرار دارد و کاهش کم‌سابقه بارش‌ها باعث شده بیش 
از ۴۶ سد تأمین‌کننده آب شرب به زیر ۲۰ درصد ذخیره مفید برسند.به گزارش ایسنا، علیرضا جزءقاسمی 
در نشســتی در نمایشگاه صنعت آب، تغییر رژیم بارش‌ها را عامل کاهش منابع آبی کشور دانست و افزود: 
بارش‌ها از الگوی برف به باران تغییر کرده و پراکنش زمانی و جغرافیایی نیز به‌هم خورده اســت.او با بیان 

این‌که تغییر رژیم بارش‌ها اثر بارش را محدود می‌کند، اضافه کرد: اکنون بخش عمده بارندگی‌ها.......... 

رشد ۲۰ تا ۱۲۵ میلیون تومانی قیمت 
خودرو در کمتر از دو هفته

قطع وابستگی فولاد مبارکه به زاینده‌رود 
با انتقال آب دریا

احیای سرمایه‌گذاری نفتی؛ تکیه بر مدل‌های 
داخلی و صندوق توسعه ملی
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مرکز ملی مطالعات راهبردی اتاق ایران بررسی کرد

افزایش ۱۰۰ میلیون دلاری کسری تراز تجاری کشاورزی در نیمه نخست امسال

بنزین LPG,جایگزین 
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مهاجرانی: بدون نگاه زنانه امکان سیاستگذاری توسعه‌ای وجود نداردگزیده خبر
امیر واحدی: گام‌های بلندی در 
عرصه دانش و فناوری برداشته‌ایم

فرمانده نیروی هوایی ارتش، در مراســم گرامیداشــت ١۶ آذر و روز دانشجو گفت: 
گام‌های بلندی در عرصه دانش و فناوری در نیروی هوایی برداشــته شده است. به 
گزارش خبرگزاری مهر، مراسم گرامیداشت ١۶ آذر روز دانشجو و اولین پرواز مستقل 
دانشجویان خلبانی دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری با حضور امیر سرتیپ 
خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش، حجت الاسلام والمسلمین رسول 
بنیــادی رئیس اداره عقیدتی سیاســی این نیرو و جمعی از فرماندهان و اســاتید 
دانشگاه برگزار شد.امیر سرتیپ واحدی با تاکید بر تقویت دانش علمی دانشجویان، 
اظهار کرد: افسران نیروی هوایی باید دارای دو بال تعهد و تخصص باشند و ارتباط 
ســازنده میان اساتید و دانشجویان نقش مهمی در رشد علمی و اخلاقی آنان دارد. 
ارتباط در کارها اثرگذار اســت و باید با دانشجویان رفیق باشیم تا بتواند مشکلات 
خود را با ما در میان بگذارد. نیروی انسانی بالاترین سرمایه هر سازمان است و شما 
دانشجویان ثروت‌های این مملکت هستید؛ قدر خود را بدانیفرمانده نیروی هوایی با 
تاکید بر اهمیت مقابله با جنگ شناختی دشمن، تصریح کرد: دشمن امروز با جنگ 
شناختی درصدد تغییر تفکر جوانان ماست و آموزش همراه با اخلاق می‌تواند زمینه 
تربیت صحیح و نهادینه‌سازی فضایل اخلاقی را فراهم کند.فرمانده نیروی هوایی در 
پایان با اشاره به نقش مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( در موفقیت اهداف نظام، 
اظهار کرد: نقش رهبری در هدایت کشــور و تحقق اهداف نظام جمهوری اسلامی 
ایران یکی از عوامل اصلی موفقیت‌ها بوده است.امیر سرتیپ واحدی با اشاره به بی 
اثر بودن تحریم‌ها علیه ملت ایران، تصریح کرد: تحریم‌های اعمال شده علیه ایران 
بی‌ثمر بوده و ملت ایران با اتکا به توان داخلی توانسته گام‌های بلندی در حوزه‌های 
علمی و دفاعی بردارد.در ادامه این مراسم، حجت‌الاسلام والمسلمین رسول بنیادی 
رئیس اداره عقیدتی سیاســی نیروی هوایی ارتش نیز با بیان نقش اخلاق، ادب و 
تربیت دینی در ســاخت شخصیت یک دانشــجو، جایگاه استاد را »ستون هدایت 
علمی و معنوی« عنوان کرد و گفت: دانشــجویی که می‌خواهد در مسیر پیشرفت 
قــرار گیرد، باید بداند تواضع، احترام و عمل به دســتورات اســتاد، تنها یک رفتار 
تشریفاتی نیست؛ بلکه گامی اساسی در ساخت آینده علمی و حرفه‌ای اوست.رئیس 
اداره عقیدتی سیاسی نیروی هوایی ارتش با تاکید بر جایگاه معلم در تربیت، اظهار 
کرد: احترام به معلم باید در همه زمان‌ها رعایت شود، زیرا معلم تنها آموزش‌دهنده 
نیســت؛ او تجربه، بینش، اخلاق و نگاه عمیق خود به جهان را در اختیار دانشــجو 
قرار می‌دهد.وی با اشــاره به سخنان پیامبر اکرم )ص( درباره شأن و منزلت معلم، 
خاطرنشان کرد: در روایات آمده است که حق کسی که به تو علم می‌آموزد این است 
که او را تعظیم کنی؛ این تعظیم یعنی شناختن قدرِ علم و ارج نهادن به مسیر رشد 
انسان، نه صرفاً یک رفتار ظاهری.حجت‌الاسلام والمسلمین بنیادی »ادب علمی« را 
از عوامل موفقیت نیروی‌های مسلح عنوان کرد و گفت: نیروی هوایی ارتش همواره 
بر ترکیب علم، ایمان، ادب و انضباط تأکید داشته و دانشجویانی که این مسیر را با 

جدیت طی کنند، آینده‌سازان این نیرو و کشور خواهند بود.

وزارت صمت هنوز مجوز واردات 
خودروهای برقی و هیبریدی را 

صادر نکرده است

بررسی‌های دیوان محاسبات کشور نشان می‌دهد با وجود تسهیل واردات خودروهای 
برقی و هیبریدی در قانون بودجــه ۱۴۰۳، وزارت صمت از ظرفیت قانونی مذکور 
بهره‌برداری نکرده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اداره کل روابط عمومی 
و امور بین الملل دیوان محاســبات کشــور، وزارت صمت از محل مجوز بند »ت« 
تبصره ۹ قانون بودجه سال ۱۴۰۳، نسبت به صدور مجوز واردات خودروهای برقی و 
هیبریدی اقدام نکرده و حقوق ورودی واردات این خودروها که بر اساس این قانون 
می‌توانست برای خودروهای برقی ناوگان عمومی نیم واحد درصد، خودروهای برقی 
سایر متقاضیان ۴ واحد درصد و برای خودروهای هیبریدی ۱۵ واحد درصد تعیین 
شود، مطابق آیین‌نامه‌ها و قوانین سنوات قبل محاسبه شده است.بهره‌گیری از این 
ظرفیت قانونی مصوب مجلس شورای اسلامی، می‌توانست تأثیرات مثبتی بر کاهش 

مصرف سوخت و کاهش آلودگی هوا داشته باشد.

طحان نظیف: مسئولان قدردان 
مردم بصیر و زمان‌سنج باشند

ســخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: حفظ اتحاد ملی دو طرفه است و مسئولان باید 
قدردان مردم بصیر و زمان‌سنج باشند.هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در 
گفتگو با خبرنگار مهر راجع به وظیفه گروه‌های مختلف جامعه از جمله مسئولین نسبت 
به حفظ وحدت و انسجام ملی پیرو توصیه‌های رهبر انقلاب، اظهار کرد: در جریان جنگ 
۱۲ روزه وحدت و انسجام خوبی در میان مردم کشورمان برقرار و حاکم بود. این مقوله 
به نظرم بسیار مهم اســت و مردم ایران بار دیگر نشان دادند که قدرشناس شهدایشان 
هستند و خونی که این شهیدان در این راه نثار کردند را قدردان هستند.وی افزود: این 
وحدت و انســجامی که مردم از خود نشان دادند مسیری است که حتماً باید ادامه پیدا 
کند و البته این یک موضوع دو طرفه است.ســخنگوی شورای نگهبان در همین رابطه 
بیان کرد: همانطور که مردم در قبال نظام اســامی این وحدت و انسجام و زمان‌سنجی 
را مراعات کردند طبیعی است که مسئولان هم باید این موضوع را متقابلًا در نظر داشته 
باشند که و اهتمام را نسبت به مردم داشته باشند تا مسائل و مشکلات آنها را حل کنند.

طحان نظیف تصریح کرد: مسئولان باید در قبال این وحدت ملی مسائل مردم را تسهیل 
کنند و قدردان مردم بصیر و زمان شــناس باشند. چه بسا همین حفظ اقتدار و انسجام 

ملی از جمله حقوق ملت است و می‌توانیم آن را مورد ارزیابی قرار دهیم.

ســخنگوی دولت تاکید کرد: بدون نگاه و درک زنانه از مســایل، امکان سیاستگذاری 
در مســیر دســتیابی به توســعه پایدار وجود ندارد.به گزارش خبرگزاری مهر، فاطمه 
مهاجرانی روز شــنبه در مراسم بزرگداشت هفته زن و تکریم مقام مادر و بانوان، افزود: 
بانوان معمولاً در تمامی عرصه‌های سیاسی در اقلیت هستند، اما باید بدانیم که موضوع 
زنان تشریفاتی نیست و زنان نه بخشی از مشکل که راه حل آن هستند.وی اظهار کرد: 
با تکه تکه کردن مسائل نمی‌توانیم به راه حل برسیم، نگاه زنان نگاهی جزئی نگر است 
برای همین نکات به مســائل با دقت بیشتری می‌پردازد.مهاجرانی گفت: در موضوعات 
محیط زیست و زنان حرف‌های زیادی گفته می‌شود اما در مجموع به جایی نمی‌رسیم، 
دنیا این مســیر را با ســعی و خطا طی کرد ندارد و به اینجا رســیدم که مطالبه‌گری 
حق شهروند و پاســخگویی وظیفه مسولان اســت.وی اظهار کرد: دولت چهاردهم در 
این راســتا اقدامات خوبی انجام داده اســت، هر زمان در سیاست گذاری نگاه زنانه به 
عنوان جنســیت نه یک صفت دیده می‌شــود، موفقیت با ما همراه شده است.نوع نگاه 
مدیریتی به نقش و جایگاه زنان باید تغییر کندمهاجرانی گفت: دروس محیط زیســت 
را در کتب مدارس آمده اما در پایه‌ای اســت که به اندازه کافی کشــش زمانی برای آن 

نیســت. زنان در عرصه‌ای که کاملًا زنانه اســت حضور کمتری دارند و باید جنس زنانه 
و سیاســتگذاری را با هم داشته باشــیم که متأسفانه به زنان توجه نمی‌شود.وی افزود: 
من به عنوان کســی که در آموزش‌وپرورش کار کرده‌ام تأکید می‌کنم که دغدغه وجود 
دارد و محتــوا هم تا حدی در کتاب‌ها دیده می‌شــود، اما نخ تســبیحی که اینها را به 
هم پیوند دهد وجود ندارد، چراکه زنان در عرصه‌هایی که ماهیتاً به خودشــان نزدیک 
اســت، حضور اندکی دارند.ســخنگوی دولت تصریح کرد: بنابراین، محیط زیست، زنان 
و سیاست‌گذاری ســه ضلع یک مثلث هستند و باید با هم درک شوند. نمی‌توانیم یک 
هفته از زنان تجلیل کنیم، یا تنها هنگام آتش‌ســوزی به یاد محیط زیســت بیفتیم، و 
در بقیه زمان‌ها آن‌ها را کنار بگذاریم و فقط وقتی لازم شــد دوباره سراغشــان برویم. 
ایــن نگاه به زنان که هر وقت لازم بود آنها را به میــدان می‌آوریم، باید تغییر کند.وی 
اظهار کرد: اگر هنوز مشــکل پسماند در کشــور وجود دارد چون درک نکردیم که این 
مســأله یک موضوع اجتماعی است و باید برای حل آن زنان و مردان کنار هم باشند و 
امیدوارم آنچه که حق زنان است محقق شود.وی گفت: مگر می‌شود بگوییم ۶٠ درصد 
دانشــجویان را زنان تشکیل می‌دهند اما رؤسای همه دانشــگاه‌ها مرد باشند که لازم 

اســت سیاســت‌گذار به این موضوع دقت کرده و پاسخ دهد.سخنگوی دولت افزود: اگر 
می‌خواهیم موضوع زنان و محیط زیســت را حل کنیم باید نقش زنان را به رســمیت 
بشناســیم زنان باید در همه مقدرات و سیاستگذاری‌ها حضور داشته باشند.وی گفت: 
نمی‌شــود جایگاه زن را فقط به زن زیبای زاینده زندگــی کوتاه کرد، زن باید آینده و 
امید را بســازد باید به زنان فرصت داد تا سیســتم‌های مدیریتی خود را تقویت کنند 
و معاونــت رئیس جمهور در امور زنــان این بخش را دنبال می‌کند.نمی‌شــود مردان 
بنشینند و درباره موضوعات اجتماعی به تنهایی تصمیم بگیرندسخنگوی دولت تصریح 
کــرد: خانم دکتر ایــرج‌زاد به عنوان یکی از بزرگان علمی ایــران می‌گفتند که با زنان 
شبیه گلدان رفتار می‌شود، وقتی که تیمی علمی از کشورهای خارجی به ایران می‌آید 
می‌گویند که ببینید ما دکترای فیزیک بانو داریم که توانســته در بهترین دانشگاه فنی 
ایران به عنوان استاد تمام فعال باشد.به گفته وی، اگر به دنبال حل موضوعات هستیم 
باید بپذیریم که سیاســتگذاری باید ترکیبی از نگاه زنانه و مردانه باشد.مهاجرانی اظهار 
کرد: موضوعات اجتماعی متشــکل از موضوعات زنان و مردان اســت و نمی‌شود مردان 
بنشــینند و برای چنین موضوعاتی تصمیم بگیرند و بعد بگوییم حالا زنان مهم هستند.

وی تصریح کرد: زنان جزئی از سیاســتگذاری هستند و این موضوعی است که معاونت 
رئیس جمهور در امور زنان و خانواده به خوبی در حال پیگیری آن هســتند.باید تلاش 
کنیم تا مسئله زنان به مطالبه ملی تبدیل شودسخنگوی دولت با اشاره به حضور ۴ زن 
در کابینه دولت، اظهار کرد: این زنان، زنانه پشــت هم ایستاده‌اند و در کابینه وزیر زن 
داریم که حتماً در مسیر خود با چالش‌های زیادی مواجه است، چون این مسیر مردانه 
شده است، معاون رئیس جمهور در امور زنان هم با جدیت خواسته‌های زنان را مطالبه 
می‌کند و خانم انصاری نیز با قدرت چالش‌های محیط زیســت را دنبال می‌کند تا رفع 
شوند.وی تاکید کرد: وقتی حال جامعه خوب است که حال زنان آن جامعه خوب باشد 
و لذا موضوع زنان، موضوع تمام جامعه اســت و همه باید تلاش کنیم مســأله زنان به 
مطالبه ملی تبدیل شــود و بر مســتندهای رکین سیاست گذاری تکیه بزنند.مهاجرانی 
افزود: حتماً طی مسیر مردانه‌ای که ساخته شده کار دشواری است ولی بدانید که همه 
زنان ایران پشــت سر زنانی هستند که کار اجرایی می‌کنند.به گفته وی، از نگاه مادرانه 
خانم دکتر انصاری که واقعاً نگاه مادرانه به محیط زیســت دارند، تشــکر ویژه می‌کنم 
و همینطــور از نــگاه خواهرانه خانم دکتــر بهروز آذر به موضوع زنان تشــکر می‌کنم.

وی تاکیــد کرد: همه با هم باید تلاش کنیم تا مســئله زنان به عنوان یک مطالبه ملی 
تبدیل شــود و کمک کنیم که دختران با ظرفیت و با قابلیت ما بر مســندهای سیاست 
گــذاری تکیه بزنند و آینده را بهتر از آن چیزی بســازند که ما ســاختیم.مطالبه‌گری 
حق شــهروند و پاسخگویی وظیفه مسئول استســخنگوی دولت در ادامه با اشاره به 
اینکه داســتان »فیــل در اتاق تاریک« بهترین نمونه بــرای بیان خطای نگاه جزئی 
در سیاســت‌گذاری اســت، گفت: هنگامی که سیاســت‌گذار به‌جای دیدن کل، تنها 
بخشــی از مسئله را لمس می‌کند، درســت مانند کسی است که در تاریکی دستش 
را روی پای فیل می‌گذارد و آن را »ســتون« می‌بیند، یا دم فیل را لمس می‌کند و 
»طنــاب« تصور می‌کند، یا با لمس گوش فیل آن را »بادبــزن« می‌پندارد.به گفته 
وی، مشــکل ما نیز در سیاســت‌گذاری چه در حوزه محیط زیســت و چه در حوزه 
زنان، این اســت که شمعِ »نگاه کل‌نگر« در دست نداریم، همین نداشتن نگاه کلان 
باعث می‌شــود در گفتار حرف‌های پراکنده بزنیــم، اما در هنگام اجرا دچار اختلال 
و ناهماهنگی شــویم.وی اظهار کرد: دنیا این مســیر را بــا آزمون و خطا طی کرده 
و به این نتیجه رســیده که مطالبه‌گری حق شهروند و پاســخگویی وظیفه مسئول 
اســت. در این میان، هم تاب‌آوری لازم اســت، هم اصــول مطالبه‌گری، هم وجود 
نهادهای واســط. خوشــبختانه در دولت چهاردهم، کارگروه ملی پســماند اقدامات 
خوبــی انجام داده و این‌ها مکمــل نگاه کل‌نگر هســتند.مهاجرانی افزود: اگر امروز 
می‌بینیــم که موضوعی مانند اســتفاده از rdf به‌عنوان ســوخت، هم در کارگروه و 
هم در شــورای عالی اقتصاد تصویب می‌شــود و وارد چرخه اجرا می‌گردد، ناشــی 
از شــکل‌گیری همیــن نگاه کل‌نگر اســت.وی تصریح کرد: البته بایــد پذیرفت که 
جهان بهای ســنگینی برای رسیدن به این شــناخت پرداخته، اما ما معمولاً ترجیح 
می‌دهیــم خودمان بیازماییم آنچــه را که نباید آزمود در حالی کــه بارها گفته‌ایم 

»آزموده را آزمودن خطاســت« و باز آن را تکرار می‌کنیم.

رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش با اشــاره به دســت پرُ نیروهای مسلح برای مقابله با 
تهدیدات، گفت: دست ما برای مقابله با هر تهدیدی پرُ است و هر دشمنی را از تجاوز به حریم 
کشور پشیمان خواهیم کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، امیر احمدرضا پوردستان در گفتگویی 
با اشاره به نقش محوری و بی‌بدیل رهبر معظم انقلاب اسلامی در تغییر محاسبات دشمن در 
پی عملیات وعده صادق ۳، اظهار داشت: در شرایطی که ما با طرف آمریکایی در حال مذاکره 
غیرمســتقیم بودیم و با اینکه یکی از اصول بدیهی در زمان مذاکره عدم تجاوز نظامی بود، 
رژیم صهیونیستی با هدایت و حمایت آمریکا در یک مقطع زمانی کوتاه، تهاجمی وحشیانه و 
ناجوانمردانه را علیه کشورمان انجام داد.امیر پوردستان افزود: چندی پیش با یکی از خلبانان 
کشــورهای عربی مصاحبه می‌کردیم و او می‌گفت که نیروی هوایی اســرائیل یک نیروی 
شکست‌ناپذیر است و نمی‌شود با آن مقابله کرد. این جمله برای ما خیلی معنا داشت؛ یعنی 
آن شوک و بهتی که سال ۱۹۶۷ بر اثر حمله رژیم صهیونیستی به این کشور عربی وارد شده، 
سینه به سینه منتقل شده تا به این خلبان جوان رسیده و او هنوز از قدرت رژیم صهیونیستی 
هراس دارد و در شــوک و بهت است؛ این در حالی اســت که در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، 
نیروهای مسلح ما خیلی ســریع و در کمتر از نصف روز، خود را بازیابی کردند.رئیس مرکز 
مطالعات راهبردی ارتش ادامه داد: البته در این بازیابی، اصلی‌ترین نقش را فرمانده معظم کل 
قوا )مدظله‌العالی( داشتند. اگر معظم‌له به مسئله ورود نکرده بودند و آن هدایت‌های عالمانه 
و انتصابات به‌جا و به‌موقع را انجام نداده بودند، شــاید این بازیابی قوا و برگشــت به حالت 
تهاجمی، نیازمند زمان طولانی‌تری بود.امیر پوردستان گفت: در واقع، آنچه که توان بازیابی و 
آمادگی برای واکنش را در نیروهای مسلح زنده کرد، حضور به‌موقع و هدایت میدانی فرمانده 
معظم کل قوا )مدظله العالی( در فراخوان همه ظرفیت‌ها و قابلیت‌ها برای پاســخ به تهاجم 
بود.وی سپس به غافلگیری راهبردی دشمن بر اثر اجرای عملیات »وعده صادق ۳« اشاره و 
عنوان کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران مرتباً تهدیدات را رصد کرده و برای مقابله 
با آن‌ها ظرفیت‌های دفاعی و تهاجمی لازم را در خود ایجاد می‌کردند. یکی از مؤلفه‌های این 
آمادگی، انجام بازی‌های جنگ هم در سطح عملیاتی و هم در سطح راهبردی بود. بازی جنگ 
یعنی ایجاد شــرایطی مشابه صحنه جنگ و تهاجم دشمن در عرصه‌های متفاوت در زمین 
هوا، دریا و ســایبر و سپس انجام اقدامات مقابله‌ای برای دفع و از بین بردن آن تهدید.امیر 
پوردســتان افزود: در بازی جنگ، در حوزه موشکی و پهپادی، پس از تهاجم فرضی دشمن، 
عملیات وعده صادق ۳ طراحی و بارها در اتاق بازی جنگ و میدان رزمایش تمرین شــده 
بود؛ لکن حجم تهاجم اولیه دشمن صهیونیستی که با پشتیبانی ناتو صورت پذیرفت و ایجاد 
شرایط جدید، سبب شد که عملیات وعده صادق ۳ علی‌رغم همه آمادگی‌ها جهت پاسخ به 
دشمن، با تأخیری چندساعته اجرا شود.رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش تصریح کرد: 
به فاصله چند ســاعت بعد از حملات دشمن صهیونی، یگان‌های موشکی سپاه با پشتیبانی 
سایر نیروها مرحله اول عملیات وعده صادق ۳ را که مبتنی بر دکترین غافلگیری راهبردی 
بود، آغاز کردند و این بار نوبت نیروهای مسلح شجاع و ولایتمدار بود که دشمن کودک‌کش 
را شــگفت‌زده کنند؛ دشمنی که فکر می‌کرد با گستردگی بمباران‌هایش، توان پاسخگویی 
را از نیروهای مسلح ما گرفته است.وی گفت: مؤلفه‌های اصلی دکترین غافلگیری راهبردی 
نیروهای مسلح ابتدا هدایت‌های حکیمانه و امیدبخش فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی( 

و بعد از آن آمادگی سریع و واکنش خیره‌کننده نیروهای مسلح بود. مؤلفه دیگر این دکترین، 
توان تجهیزاتی و تسلیحاتی فناورانه پیشرفته و بومی‌ای بود که سیستم‌های اطلاعاتی دشمن 
از آن غافل بودند و برای مقابله با آن هیچ پیش‌بینی‌ای نداشــتند و دست‌شان برای مقابله، 
خالی بود.امیر پوردســتان یادآور شد: اجرای دقیق و گســترده عملیات وعده صادق ۳ که 
برگرفته از دکترین غافلگیری راهبردی طراحی شده بود، چنان ضربه مؤثر و خردکننده‌ای را 
به رژیم صهیونیستی وارد و آن‌چنان شوک و بهتی بر او تحمیل کرد که بعید به نظر می‌رسد، 
مجدداً خیال مقابله و درگیرشدن با نیروهای مسلح ما را داشته باشد.رئیس مرکز مطالعات 
راهبردی ارتش تأکید کرد: به‌عنوان ســربازی کوچک از مجموعه عظیم نیروهای مسلح به 
ملت ســربلند ایران اســامی اطمینان می‌دهم که با وجود همه تحریم‌ها، دست فرزندان 
سربازشان برای مقابله با هر تهدیدی پرُ است و هر دشمنی را از تجاوز به حریم کشور پشیمان 
خواهیم کرد.وی در ادامه درباره دســتاوردهای عملیات وعده صادق ۳ و به نمایش گذاشتن 
وحدت و انســجام ملی، گفت: معتقدم که جنگ ۱۲ روزه از ششم مهرماه ۱۴۰۳ یعنی بعد 
از به شهادت‌رســاندن »سیدحسن نصرالله« توسط ائتلاف غربی-عبری-آمریکایی کلید زده 
شــد. ائتلاف در طراحی این تهاجم برای مرحله اول عملیات روانی مبتنی بر تاکتیک‌های 
شــناختی را برای دستکاری در سیستم محاسباتی مردم ایران و تغییر نگاه و باورهای آنان 
پیش‌بینی کرده بود.امیر پوردســتان ادامه داد: اگر به رسانه‌های فارسی‌زبان خارج از کشور 
و عوامل نفوذی و تریبون‌داران آنان در داخل کشور نگاهی داشته باشیم، ابعاد گسترده این 
جنگ شناختی بیشــتر خود را نشان می‌دهد. همه تلاش آنها در این مدت القای ناامیدی، 
گســترش یأس و زیر سوال بردن قابلیت‌ها و توانمندی‌ها و نمایش تصویری سیاه و تاریک 
از آینده کشور بود.رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش افزود: حجم سرمایه‌گذاری بر روی 
جنگ شناختی و بازخورد اولیه‌ای که از این اقدامات ناجوانمردانه خود می‌گرفتند، دشمن را 
به این باور غلط رسانده بود که در صورت تهاجم و حذف برخی مهره‌های کلیدی از حمایت 
قاطع مردم برخوردار خواهند شد. با این ذهنیت و برداشت غلط، مرحله دوم و اصلی تهاجم 
را که جنگ ســخت نظامی بود در ۲۳ اردیبهشت آغاز کردند؛ اما این بار نوبت مردم بود که 
دشمن را غافلگیر کنند. وی اضافه کرد: بر خلاف تمامی محاسبات و برآوردهای دشمن و به 
رغم همه قصورهایی که ما مسئولین داشتیم، ملت فهیم و موقعیت‌شناس ایران آنچنان نظم 
و انضباط، متانت، خویشــتنداری و فداکاری نشان دادند که نه‌تنها دشمنان بلکه مسئولین 
کشور را هم غافلگیر کردند. حمایت قاطع و بی چون و چرای مردم از رزمندگان و مدافعین 
کشــور و ابراز نفرت و انزجار از رژیم غاصب صهیونیستی و آمریکای جهانخوار، آب پاکی را 
روی دســت تمامی تحلیلگران غربی و رســانه‌هایی ریخت که با تبلیغات مسموم به دنبال 
ایجاد شــکاف در بین مردم بودند. امیر پوردستان گفت: بعد از اجرای عملیات وعده صادق 
۳ و قدرت‌نمایی سربازان وطن در برابر نظام استکباری همانند سال‌های دفاع مقدس، مردم 
برای حمایت و پشتیبانی همه‌جانبه از فرزندان نظامی‌شان وارد میدان شدند. زن و مرد، پیر 
و جوان، بزرگ و کوچک، مسلمان و غیرمسلمان همه داوطلبانه به دنبال موقعیتی بودند که 
خدمتی ارائه کنند. اگر وظیفه‌ای نبود که به بعضی از مردم محول شود، خودشان به صورت 
خودجوش اقدام می‌کردند. یکی شــربت توزیع می‌کرد، یکی موارد مشکوک را به مسئولین 

گزارش می‌کرد، و یکی نان خیرات می‌کرد.

آزمون ورودی دانشگاه‌های افسری ارتش جمهوری اسلامی ایران برای سال تحصیلی ۱۴۰۶-۱۴۰۵، صبح امروز جمعه، ۱۴ آذر همزمان 
در تهران و ۲۶ حوزه در سراسر کشور برگزار شد.به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرتیپ علی جهانشاهی روز جمعه ۱۴ آذر ۱۴۰۴ در 
حاشیه برگزاری آزمون سراسری ورودی دانشگاه‌های افسری در دانشگاه افسری امام علی )ع(، گفت: نیروهای چهارگانه ارتش به منظور 
تکمیل کادر افســری خود، از میان جوانان مؤمن، متعهد و انقلابی در رشــته‌های علوم تجربی، ریاضی، علوم انسانی و معارف، نسبت به 
جذب افســران اقدام می‌کنند. این فرآیند از طریق دفاتر اســتخدامی که در سراسر کشــور دایر است، و همچنین با عضویابی از طریق 
پایگاه‌های بسیج، مساجد و مدارس انجام می‌گیرد.وی افزود: امروز شاهد برگزاری آزمون ورودی این عزیزان هستیم که در ۲۶ حوزه در 
سراسر کشور برگزار می‌شود. این آزمون با حضور نمایندگان سازمان سنجش و سایر عزیزان مرتبط انجام می‌پذیرد. داوطلبانی که در این امتحان موفق به کسب نمره قبولی می‌شوند، 
در مراحل بعدی پذیرش و استخدام شامل پایش سلامت، مصاحبه‌ها و تحقیقات لازم قرار خواهند گرفت.فرمانده نیروی زمینی ارتش در خصوص استقبال جوانان از این آزمون گفت: 
امسال استقبال بسیار خوبی صورت گرفته است و تعداد زیادی از جوانان عزیز ما در این آزمون شرکت کرده‌اند و امیدوارم که بتوانند مراحل پذیرش و گزینش را با موفقیت پشت سر 
بگذارند. امیر ســرتیپ دوم اصغر علیپور معاون نیروی انســانی نیروی زمینی ارتش هم در حاشیه برگزاری این آزمون، گفت: آزمون به‌صورت همزمان در ۲۶ حوزه امتحانی در سراسر 

کشور برگزار شد و داوطلبان نیروهای چهارگانه ارتش شامل نیروی زمینی، پدافند هوایی، نیروی هوایی و نیروی دریایی در آن به رقابت پرداختند.

اســتاندار تهران گفت: باید ۴۰ میلیون واحد کاهنده نصب شــود، تا شاهد اثر بخشی ۳۰ تا ۳۵ درصدی کاهش مصرف آب باشیم و 
این موضوع نیازمند یک برنامه جامع از تولید تا توزیع اســت.محمد صادق معتمدیان اســتاندار تهران در گفتگو با خبرنگار مهر در 
خصوص بحران آب تهران و راهکارها برای حل آن همراه با نقش اســتانداری تهران در این رابطه، اظهار کرد: اکنون ششــمین سال 
خشکســالی را تجربه می‌کنیم. هرچند مسئله خشکسالی مربوط به استان تهران نیست؛ یعنی کل کشور درگیر است. در عین حال 
طبیعتاً اقلیم ما اقلیم خشک و نیمه‌خشک است و تغییر اقلیم در کل دنیا اتفاق افتاده است؛ یعنی موضوعی است که همه کشورها 
درگیر آن هســتند.وی‌افزود: به عنوان نمونه ارتفاعات و مناطق اطراف تهران و دماوند، هم در شــدت بارندگی و هم نوع بارش، در 
مقایســه با سال‌های نه چندان دور قبل، نشــان می‌دهد که وضعیت متفاوتی وجود دارد؛ یعنی نوع بارش‌ها تغییر پیدا کرده است. 
بارش برفی که در ایام پیک مصرف، یعنی تیر و مرداد و ایام شــهریور، اثرگذار بود و بخش عمده‌ای از آب شــرب اســتان را تأمین 
می‌کرد، کاهش قابل‌ملاحظه‌ای داشــته است، زیرا برف‌ها آب شده و وارد ســدها می‌شد ]که در شرایط فعلی اینگونه نیست.[اولین 

دوره‌ای است که تهران ۶ سال متوالی خشکسالی را تجربه می‌کنداستاندار تهران با بیان آنکه به دلیل افزایش دمایی که داشتیم، تبخیر بیشتر آب نیز انجام می‌گیرد، تاکید 
کرد: در واقع اولین دوره‌ای است که در ۵۰–۶۰ سال اخیر، تهران، شش سال خشکسالی را پشت سر هم را به‌صورت متوالی تجربه می‌کند. به نظرم در دهه ۷۰ خورشیدی 

یک ســال را داشتیم که میزان بارش در شرایط کمترین بود اما به صورت متوالی ادامه پیدا نکرد.

لــزوم نصب ۴۰ میلیون واحد کاهنده برای کاهش ۳۵ درصدی مصرف آب تهرانآزمون ورودی دانشگاه‌های افسری ارتش برگزار شد

پوردستان: دست ما برای مقابله با هر تهدیدی پرُ است
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گزیده خبرگزیده خبر احیای سرمایه‌گذاری نفتی؛ تکیه بر مدل‌های داخلی و صندوق توسعه ملی

احیای ســرمایه‌گذاری نفتی؛ تکیه بر مدل‌های داخلی و صندوق توسعه ملی
با افت ســرمایه‌گذاری و استهلاک میادین، دولت مسیر تقویت مدل‌های مالی داخلی و 

مشــارکت با صندوق توسعه ملی را برای احیای تولید نفت فعال کرده است.
بــه گزارش خبرنــگار مهر، ســرمایه‌گذاری در صنعــت نفت ایران در دهه گذشــته 
به پایین‌ترین ســطوح تاریخی خود رســیده؛ وضعیتی که نتیجــه ترکیب چند عامل 
ســاختاری است: کاهش دسترسی به منابع مالی بین‌المللی، فرسودگی تأسیسات، افت 
طبیعی میادین و رشد هزینه‌های تولید. بررسی گزارش‌های رسمی مرکز پژوهش‌های 
مجلس نشان می‌دهد حجم ســرمایه‌گذاری سالانه که در دهه ۸۰ به‌طور متوسط ۳۰ 
میلیارد دلار برآورد می‌شــد، اکنون به کمتر از ۹ میلیارد دلار رسیده و این رقم نه‌تنها 
برای توســعه میادین جدید کافی نیســت، بلکه حتی نیاز حداقلی برای »نگهداشــت 
تولید« را نیز تأمین نمی‌کند. در همین حال، داده‌های شرکت ملی نفت نشان می‌دهد 
بیش از ۶۰ درصد تجهیزات ســطح‌الارضی عمر بالای ۳۰ ســال دارند و میادین بزرگ 
جنوب کشور به‌طور میانگین سالانه ۴ تا ۶ درصد افت طبیعی را تجربه می‌کنند؛ افتی 

که در نبود تزریق سرمایه، آثار آن به‌شدت تشدید می‌شود.

در چنین شــرایطی، دولت به جای انتظار برای بازگشت سرمایه‌گذاران خارجی، تمرکز 
خــود را بر مدل‌های مشــارکت داخلــی، ابزارهای مالی جدید و فعال‌ســازی ظرفیت 
صندوق توسعه ملی قرار داده است. این تغییر رویکرد، که از اواخر سال گذشته شتاب 
گرفت، اکنون به مهم‌ترین ســتون تأمین مالی پروژه‌های نفتی تبدیل شــده است. در 
ســال ۱۴۰۳ حدود ۵.۵ میلیارد دلار از منابع صندوق توســعه ملی به پروژه‌های نفتی 
اختصاص یافت و برنامه ســال ۱۴۰۴ نیــز افزایش این رقم به حدود ۷ میلیارد دلار را 
هدف گرفته است؛ افزایشی که اگر محقق شود، برای نخستین بار یک منبع داخلی به 

بزرگ‌ترین تأمین‌کننده سرمایه در صنعت نفت تبدیل خواهد شد.
ســه سازوکار اصلی اکنون بیشترین نقش را در تأمین سرمایه داخلی دارند:

۱. اوراق مشارکت ارزی ریالی با تضمین صندوق
این ابزار از نیمه دوم ســال ۱۴۰۳ فعال شــد و به پروژه‌ها امکان می‌دهد بخشــی از 
هزینه‌های توسعه را با نرخ بازده مشــخص و با پشتوانه صندوق تأمین کنند. جذابیت 
این ابزار برای بخش خصوصی در این اســت که ریسک نکول به‌طور کامل پوشش داده 

می‌شود و بازدهی آن مستقل از نوسانات بازار نفت است.
۲. مشارکت مستقیم صندوق توسعه ملی با شرکت‌های E&P داخلی

در این مدل، صندوق به‌جای اعطای وام، به‌عنوان شریک بلندمدت وارد پروژه می‌شود 
و بخشی از جریان نقدی پروژه را در آینده دریافت می‌کند. این مدل برای نخستین‌بار 
در چند میدان کوچک و متوســط اجرا شــده و گزارش‌های اولیه نشان می‌دهد میزان 
جذابیت آن برای شــرکت‌های داخلی بیشــتر از وام‌های ســنتی اســت، زیرا ساختار 
سهامداری ریسک را تقســیم می‌کند و انگیزه هر دو طرف برای سرعت در اجرا بالاتر 

می‌رود.
۳. خطوط اعتباری ریالی ویژه پروژه‌های نگهداشت تولید

این خطوط اعتبــاری که تا کنون حدود ۲۸ هزار میلیــارد تومان برای آنها تخصیص 
یافته، بــه پروژه‌هایی اختصاص دارد که با کمترین هزینه و ســریع‌ترین زمان، امکان 
بازگشــت تولید را فراهم می‌کنند. اهمیت این بخش در آن اســت که بخش بزرگی از 
افت طبیعی میادیــن را می‌توان با همین پروژه‌ها جبران کرد و نیاز به چاه‌های جدید 

یا توسعه میدان‌های تازه را کاهش داد.
نتایج نیم‌ســال نخســت اجرای این سیاست‌ها نشــان‌دهنده آثار ملموس است. طبق 
گزارش شــرکت ملی نفت، ظرفیت تزریــق گاز در مناطق نفت‌خیــز جنوب به ۱۱۵ 
میلیون مترمکعب در روز رســیده، میزان ســوزاندن گازهای همراه حداقل ۱۲ درصد 
کاهش یافته، و طرح‌های نگهداشــت تولید توانســته‌اند حدود ۷۰ هزار بشکه به تولید 
روزانــه اضافه کنند. همچنین در برخــی میدان‌های جنوبی، افزایش حدود ۲ درصدی 
ضریب بازیافت ثبت شــده؛ اتفاقی کم‌سابقه در سال‌هایی که سرمایه‌گذاری پایین بوده 

است.
سیاوش حمیدی، کارشناس اقتصاد انرژی، در گفتگو با خبرنگار مهر می‌گوید: واقعیت 
این اســت که صنعــت نفت برای احیــا نیازمند ترکیبی از منابــع داخلی و مدل‌های 
نوآورانه اســت. ما نمی‌توانیم منتظر ورود ســرمایه‌گذاران خارجی بمانیم. در شــرایط 
کنونی، صندوق توســعه ملی اگر به‌عنوان شــریک در پروژه‌ها حاضر شود—نه صرفاً 
وام‌دهنده—می‌تواند اثرگذاری بســیار بیشتری ایجاد کند و انگیزه شرکت‌های داخلی 

را بالا ببرد.
او تأکید می‌کند که سرعت عمل مهم‌ترین عامل موفقیت این مدل‌هاست: افت طبیعی 
میادین منتظر ما نمی‌ماند. اگر در دو تا ســه سال آینده سرمایه‌گذاری سالانه به حدود 
۱۲ تــا ۱۵ میلیارد دلار نرســد، بایــد منتظر کاهش حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار بشــکه 
ظرفیت تولید باشــیم. این عدد کوچک نیست و مســتقیماً امنیت انرژی و درآمدهای 

ارزی کشور را تحت فشار قرار می‌دهد.
با وجود این دســتاوردها، کارشناسان معتقدند مســیر پیشِ‌رو همچنان چالش‌برانگیز 
اســت. نخســت آنکه بخش قابل‌توجهی از پروژه‌های نفتی به‌ویژه پروژه‌های بالادستی 
جریان نقدی دیرهنگام دارند و جذابیت آنها برای ســرمایه‌گذاران داخلی پایین است؛ 
دوم، نوســانات نرخ ارز و نبود ابزارهای پوشــش ریســک، هزینــه پروژه‌ها را بی‌ثبات 
می‌کند؛ و سوم، شرکت‌های E&P داخلی هنوز از نظر توان تجهیز منابع و فناوری در 

سطح مطلوب قرار ندارند و نیازمند تقویت جدی هستند.
با این حال، اجماع کارشناســی این اســت که اگر این مدل‌ها تثبیت شــوند، صندوق 
توســعه ملی از یک نهاد مالی منفعل به یک »بازوی ســرمایه‌گذاری هوشمند« تبدیل 
خواهد شــد بازویی که با مشــارکت در پروژه‌هــا نه‌تنها بازدهی بلندمدت به دســت 

مــی‌آورد، بلکه امکان حفظ و حتی افزایش ظرفیت تولید نفت را نیز فراهم می‌کند.
جمع‌بندی آنکه ترکیب اوراق تضمین‌شــده، مشــارکت مســتقیم صندوق و خطوط 
اعتباری پروژه‌های ســریع‌الاثر اکنون به مهم‌ترین ابزارهای احیای سرمایه‌گذاری نفتی 
تبدیل شده‌اند. این ابزارها نشان می‌دهند حتی بدون جریان گسترده سرمایه خارجی، 
می‌توان یک مسیر داخلی پایدار برای حفظ تولید و نوسازی صنعت ایجاد کرد به‌شرط 

آنکه تصمیم‌گیری‌ها منســجم بمانند و تأمین مالی پروژه‌ها بدون وقفه ادامه یابد.

تدابیر وزارت نیرو برای پایداری آب 
شرب مشترکان

معاون راهبری و نظارت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با تشریح آخرین وضعیت منابع آب 
کشور اعلام کرد: ایران اکنون در ششمین سال خشکسالی قرار دارد و کاهش کم‌سابقه بارش‌ها 
باعث شده بیش از ۴۶ سد تأمین‌کننده آب شرب به زیر ۲۰ درصد ذخیره مفید برسند.به گزارش 
ایسنا، علیرضا جزءقاسمی در نشستی در نمایشگاه صنعت آب، تغییر رژیم بارش‌ها را عامل کاهش 
منابع آبی کشــور دانست و افزود: بارش‌ها از الگوی برف به باران تغییر کرده و پراکنش زمانی و 
جغرافیایی نیز به‌هم خورده است.او با بیان این‌که تغییر رژیم بارش‌ها اثر بارش را محدود می‌کند، 
اضافه کرد: اکنون بخش عمده بارندگی‌ها در یک بازه کوتاه سه‌ تا چهار ماهه و بسیار محدود رخ 
می‌دهد و این موضوع باعث کاهش شــدید روان‌آب‌ها و کاهش ورودی سدهای تأمین‌کننده آب 
شرب شده است.معاون راهبری و نظارت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به تأثیر 
مســتقیم کمبود بارش‌ها بر ذخایر سدها تصریح کرد: بیش از ۴۶ سد کشور که نقش اصلی در 
تأمین آب شرب دارند، اکنون کمتر از ۲۰ درصد ذخیره مفید دارند.اجرای پروژه‌های تاب‌آوری در 
۲۴ استان او افزود: با وجود محدودیت‌ها، خوشبختانه سال گذشته هیچ‌یک از شهرها و کانون‌های 
جمعیتی با مشکل جدی تأمین آب مواجه نشدند و برای امسال نیز از ابتدای سال آبی جلسات 
رصد و پایش مستمر با استان‌ها برگزار شده و تاکنون برنامه‌ریزی برای مدیریت و رفع تنش آبی 
۲۴ اســتان و بیش از ۵۷ شهر و کانون جمعیتی انجام شده است.او اضافه کرد: در مجموع برای 
بیش از ۲۵۰ پروژه تنش آبی برنامه‌ریزی شده که اعتباری نزدیک به ۵۰ همت نیاز است.معاون 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با تأکید بر اینکه تأمین پایدار آب در سال آینده نیز نیازمند 
استمرار این پروژه‌هاست، گفت: اگر اعتبارات به‌موقع تخصیص یابد، پروژه‌ها را تا پیش از مقطع 
اوج مصرف تابستان ۱۴۰۵ به بهره‌برداری می‌رسانیم. جزءقاسمی آینده تأمین آب ایران را وابسته 
به ترکیبی متوازن از فناوری، برنامه‌ریزی زیرساختی، مشارکت مردمی و مدیریت تقاضا دانست و 
افزود: در همین چارچوب بازچرخانی آب، استفاده از فناوری‌های نو، کاهش هدررفت آب، اصلاح 

الگوی مصرف و ارتقای سواد آبی جامعه ضرورتی‌ست که در حال انجام است‌.

قطع وابستگی فولاد مبارکه به 
زاینده‌رود با انتقال آب دریا

اصفهان- وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: انتقال آب دریا به فولاد مبارکه، استفاده این مجتمع 
از زاینده‌رود را به صفر رســاند.به گزارش خبرنگار مهر، محمد اتابک صبح شنبه در آئین افتتاح 
رسمی ابرپروژه انتقال آب از دریا به مجتمع فولاد مبارکه که به‌صورت آنلاین سخنرانی می‌کرد، 
اظهــار کرد: این پروژه عظیم، گام بلندی در تضمین تأمین آب پایدار برای فلات مرکزی ایران و 
صنایع حیاتی مستقر در آن برداشته است.وی با تأکید بر اینکه بهره‌برداری از این طرح، استفاده 
فولاد مبارکه از آب زاینده‌رود را به‌طور کامل به صفر می‌رساند، افزود: این اقدام نه‌تنها از فشار بر 
منابع آب سطحی و زیرزمینی منطقه به‌شدت می‌کاهد، بلکه صیانت از هویت زیستی و فرهنگی 

سرزمین را نیز تقویت می‌کند.

وزیر صمت با اشــاره به سیاست دریامحور دولت چهاردهم اظهار داشت: وزارت صنعت، معدن و 
تجارت برنامه توســعه صنعتی کشور را بر اساس اسناد بالادستی و برنامه هفتم توسعه بازنگری 
کرده و اســتفاده از ظرفیت‌های دریایی را در اولویت قرار داده است. هزینه‌های سنگین این خط 
لوله نتیجه جانمایی‌های گذشته بوده و امیدواریم در توسعه‌های آتی، تمام صنایع بزرگ از ابتدا با 

تکیه بر ظرفیت دریا طراحی و اجرا شوند.

رشد ۲۰ تا ۱۲۵ میلیون تومانی قیمت 
خودرو در کمتر از دو هفته

قیمت خودروهای داخلی در آذر ۱۴۰۴ با رشــد ۲۰ تا ۱۲۵ میلیون تومانی همراه شــد؛ سورن 
پلاس، دنا پلاس و پژو ۲۰۷ بیشــترین افزایش را تجربه کردند.به گزارش خبرنگار مهر، بررسی 
آخرین قیمت‌ها در بازار خودروهای داخلی نشــان می‌دهد که در فاصله حدود دو هفته، قیمت 
بســیاری از خودروها با افزایش چشمگیری مواجه شده است. این تغییرات در حالی رخ داده که 

طی همین مدت نرخ دلار نیز روند صعودی داشته و فشار بر بازار خودرو را تشدید کرده است.
بر اســاس اطلاعات به‌دست آمده، سورن پلاس )XU۷P( با افزایش ۴۰ میلیون تومانی از ۸۸۰ 
میلیون تومان در ۳۰ آبان به ۹۲۰ میلیون تومان در ۱۳ آذر رســید. همچنین نسخه فول سورن 

پلاس رشد قیمتی بیش از ۱۲۵ میلیون تومان را تجربه کرده و به ۱.۱۷۰ میلیارد تومان رسید.
در بخش خودروهای دنا، دنا پلاس ۵ دنده با افزایش ۵۰ میلیون تومانی به ۱.۱۷۰ میلیارد تومان 
و دنا پلاس توربو اتوماتیک )آپشنال( با رشد ۷۵ میلیون تومانی به ۱.۴۵۰ میلیارد تومان رسیدند.

خودروهای پژو نیز افزایش قیمت قابل توجهی داشته‌اند. پژو ۲۰۷ موتور TU۳ از ۹۲۰ میلیون 
تومان به ۹۶۰ میلیون تومان و پژو ۲۰۷ دنده‌ای پانوراما با افزایش ۴۰ میلیون تومانی به ۱.۱۶۰ 
میلیارد تومان رســید. در همین حال، پژو ۲۰۷ اتوماتیک با رشد ۷۵ میلیون تومانی به ۱.۳۷۰ 
میلیارد تومان افزایش یافته است.در میان خودروهای جدیدتر، ری را با رشد ۲۰ میلیون تومانی 
به ۱.۸۷۰ میلیارد تومان رسید و شاهین اتوماتیک G نیز با ۳۵ میلیون تومان افزایش به ۱.۳۰۰ 
میلیارد تومان رســید. سایر خودروهای اقتصادی مانند ساینا اتوماتیک و ساینا S نیز به ترتیب 
۸۶۰ و ۶۸۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شــدند.به طور کلی، این داده‌ها نشــان می‌دهد که با 
وجود ثبات نســبی بازار در ماه‌های اخیر، روند صعودی دلار تأثیر مســتقیمی بر افزایش قیمت 
خودروهای داخلی داشــته و برخی مدل‌ها رکوردشــکنی قیمتی را تجربه کرده‌اند. کارشناسان 
اقتصادی معتقدند که ادامه روند افزایشــی دلار می‌تواند باعث افزایش بیشتر قیمت خودروهای 

داخلی در ماه‌های پیش رو شود.

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، با افزایش انتظارات برای کاهش نرخ بهره 
آمریکا و همچنین عدم قطعیت ژئوپلیتیکی که می‌تواند عرضه روسیه و ونزوئلا را محدود 

کند، حدود یک درصد افزایش یافت و به بالاترین حد خود در دو هفته گذشته رسید.
 به گزارش ایســنا، قیمت آتی نفت برنت با ۴۹ ســنت معادل ۰.۸ درصد افزایش، به ۶۳ 
دلار و ۷۵ سنت در هر بشکه رسید. قیمت نفت وست تگزاس اینترمدیت )WTI( آمریکا 
با ۴۱ ســنت معادل ۰.۷ درصد افزایش، به ۶۰ دلار و هشــت سنت در هر بشکه رسید. 

این بالاترین قیمت‌های نهایی برای هر دو شاخص نفتی از ۱۸ نوامبر به این طرف بود.
نفت برنت طی هفته گذشته، حدود یک درصد و شاخص نفت آمریکا، حدود سه درصد 
افزایش یافت که دومین افزایش هفتگی متوالی هر دو شــاخص بود. سرمایه‌گذاران روز 
جمعه، گزارش تورم آمریکا را هضم کردند و انتظاراتشان را برای کاهش نرخ بهره توسط 
فدرال رزرو در جلسه دسامبر، دوباره تنظیم کردند. هزینه‌های مصرف‌کننده آمریکا پس 
از ســه ماه متوالی افزایش قابل توجه، در ســپتامبر به طور متوســط ‌افزایش یافت که 
نشــان دهنده از دست رفتن شتاب اقتصادی در پایان سه ماهه سوم است، زیرا بازار کار 
کم‌رونــق و افزایش هزینه‌های زندگی، تقاضــا را محدود کرد. طبق ابزار دیده بان فدرال 
گروه CME، معامله‌گران احتمال کاهش ۲۵ واحد پایه‌ای هزینه‌های استقراض توسط 
فدرال رزرو در نشســت هفته جاری را ۸۷ درصد پیش‌بینی کرده‌اند. د این بین، مقامات 
ارشد چین و آمریکا، روز جمعه برای بحث در مورد تجارت، از جمله تلاش‌های مداوم برای 

اجرای توافقی برای کاهش تنش در جنگ تجاری خود، گفتگو کردند.هرگونه مذاکره‌ای 
که بتواند تنش‌های تجاری میان آمریکا و ســایر کشــورها را کاهش دهد، می‌تواند رشد 
اقتصادی و تقاضا برای انرژی را تقویت کند. ســرمایه‌گذاران همچنین بر اخبار روســیه 
و ونزوئلا تمرکز کردند تا مشــخص کنند که آیا عرضه نفت از این دو عضو تحریم شــده 
اوپک پلاس در آینده افزایش یا کاهش خواهد یافت.شکســت مذاکرات آمریکا در مسکو 
برای دســتیابی به هرگونه پیشرفت قابل توجه در مورد جنگ اوکراین، به افزایش قیمت 
نفت در هفته گذشــته کمک کرد.تاماس وارگاس، تحلیلگر بازار نفت در شرکت پی وی 
ام گفت: عدم پیشرفت در مذاکرات صلح اوکراین، زمینه‌ای صعودی را فراهم می‌کند، اما 
از ســوی دیگر، تولید انعطاف‌پذیر اوپک، زمینه‌ای نزولی را فراهم می‌کند. این دو نیروی 
متضاد، تجارت را ظاهرا آرام می‌کنند.هر توافقی که بتواند تحریم‌ها علیه روســیه را لغو 
کند، می‌تواند میزان نفت موجود در بازارهای جهانی را افزایش دهد.بازارها همچنین پس 
از آنکه ترامپ بار دیگــر تاکید کرد که آمریکا خیلی زود اقداماتی را برای متوقف کردن 
قاچاقچیان مواد مخدر ونزوئلا در خشــکی آغــاز خواهد کرد، خود را برای حمله نظامی 
احتمالی آمریکا به ونزوئلا آماده کردند. بر اساس گزارش رویترز، شرکت تحقیقاتی ریستاد 
انرژی در یادداشتی اعلام کرد که چنین اقدامی می‌تواند تولید ۱.۱ میلیون بشکه در روز 

نفت خام ونزوئلا را که عمدتا به چین می‌رود، به خطر بیندازد.

با بسته شدن بازار جهانی ارز طی ساعات گذشته دلار برای دومین هفته پیاپی کاهش ارزش را تجربه 
کرد.بــه گــزارش خبرنگار مهر به نقل از رویترز، با وجود آنکه دلار در جلســه معاملاتی روز گذشــته 
توانست روند نزولی ۹ روزه خود را متوقف کند اما شب گذشته هم کمی کاهش ارزش را تجربه کرد و 
برای دومین هفته متوالی منفی شــد.انتظارات برای کاهش نرخ بهره از سوی بانک مرکزی آمریکا طی 
هفته‌های آینده موجب شــده تا محبوبیت دلار در میان سرمایه‌گذاران کاهش یافته و ارزش آن پایین 
بیاید. بر همین اساس در معاملات شب گذشته ارزش دلار در برابر سبد ارزهای مرجع پایین آمد اما در 
برابر ین ژاپن ۰.۱۴ درصد بالا رفت. ارزش یورو اما تکان نخورد و در همان رقم ۱.۶۴۵ دلاری باقی ماند. 
به طور کلی شــاخص ارزش دلار که ارزش این ارز در برابر ارزهای مرجع از جمله پوند انگلیس، یوآن، 
یورو، ین و ارزهای دیگر را می‌سنجد، در معاملات شب گذشته ۰.۱ درصد پایین آمد و به ۹۸.۹۸ واحد 
رسید. بازار انتظار دارد که بانک مرکزی آمریکا در نشست آتی خود که در همین ماه برگزار می‌شود، نرخ 

بهره دلار را ۰.۲۵ درصد دیگر پایین بیاورد.

مدیر سامانه هوشمند ســوخت با رد هرگونه کاهش سهمیه کارت‌های سوخت در جایگاه‌ها از 
برنامه افزایش تعداد کارت‌های سوخت شهروندان به منظور جلوگیری از بروز مشکل در فرایند 
ســوخت‌گیری خبر داد.به گزارش ایســنا، عباس باصفا درباره کاهش تعداد کارت‌های سوخت 
در برخی جایگاه‌ها گفت: بعد از اینکه طراحی شــد ما الان درخواست افزایش تعداد کارت‌های 
سوخت جایگاه‌ها را هم افزایش دادیم و فکر نمی‌کنم هموطنان مشکلی در فرایند سوخت گیری 
از طریق کارت‌های آزاد داشــته باشند.وی در یک مصاحبه تلویزیونی افزود: در حال حاضر هیچ 
جایگاهی ســهمیه کارتهایش را کم نکرده و برنامه داریم که تعداد را افزایش بدهیم تا مشکلی 

برای هموطنان پیش نیاید.

مدیر سامانه هوشمند سوخت:

کارت‌های جایگاه‌های سوخت افزایش 
می‌یابد

کاهش ارزش دلار برای دومین هفته پیاپی

نفت به بالاترین قیمت دو هفته اخیر صعود کرد
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يك خوشــنويس ايرانى در كتابخانه سيار جهان نمايشگاه و كارگاهى 
يــك روزه برگزار مى كند تا به اين واســطه خط كوفى را معرفى نمايد. 
به گزارش ايلنا، ساناز البرزى (خوشنويس ايرانى) در بزرگترين كتابخانه 
ســيار جهان كه در كشــتى كروز لوگوز هوپ واقع شده، ضمن برپايى 
نمايشــگاه و كارگاه يك روزه به معرفى خط كوفى پرداخت. اين رويداد 
به دعوت بخش فرهنگى و هنرى كشتى لوگوزهوپ و با همكارى گالرى 
هاتف برگزار شــد.  ســاناز البرزى از جمله هنرمندان جوانى است كه 
سال هاســت تمركزش را بر روى نقاشــى خط و خط كوفى گذاشته و 
آثارش در نمايشــگاه و رويدادهاى مختلــف هنرى در داخل و خارج از 
كشــور به نمايش درآمده اســت. او در بزرگترين نمايشگاه كتاب سيار 
جهان روى آب هاى ابوظبى مجموعه اى از آثارش را به نمايش گذاشت و 
در خلال برپايى اين نمايشگاه وركشاپ آموزشى خط كوفى برگزار كرد. 
البرزى در يك رويداد هنرى يــك روزه عام المنفعه درباره خط كوفى 
شيوه آموزشــى اوليه، تفاوت و شباهت هايش با خطوط ديگر كوفى از 
جمله خط كوفى مشــرقى و كوفى قيروانى ســخن گفت و علاقمندان 
در دو گروه بزرگســال و نوجوان، شــيوه نوشــتن خط كوفى را تجربه 
كردند و ســپس او نحوه استفاده مدرن از خطوط سنتى و تكنيك هاى 
اجراى يك تابلو نقاشــى خط به صورت عملى را آموزش داد.  كشــتى 
لوگوزهوپ بزرگ ترين نمايشگاه كتاب روى آب در دنياست، اين كشتى 
به بنادر كشــورهاى مختلف ســر مى زند و در مدت توقف خود مردم 
محلى مى توانند از خدمات فرهنگى اين كشــتى اســتفاده كنند.  اين 
كشتى كه با هدف ارائه خدمات اجتماعى و انسان دوستانه فعاليتش را 
مدت هاست آغاز كرده؛ به كشورهاى محروم از امكانات اوليه سفر مى كند 
و به علاقه مندان خدمات آموزشــى ارايه مى كند.  اين كشــتى پيش از 
ابوظبى در كشورهاى مختلفى مانند عراق و لبنان پهلو گرفته و در ادامه 
به عمان، كويت و بحرين سفر خواهد كرد. قاره آفريقا مقصد بعدى اين 
كشتى خواهد بود.  در اين كشتى كتاب و محصولات فرهنگى از سراسر 
دنيا به زبان هاى مختلف فروخته مى شود، همچنين بخشى براى فروش 
و اهداى كتاب هاى دســت دوم دارد. اجراهاى هنرى مانند موســيقى 
و ورك شــاپ هاى آموزشــى رايگان از فعاليت هاى آن است.  همچين 
نمايشگاه انفرادى نقاش خط و خط كوفى ساناز البرزى 16 خردادماه با 
همكارى گالرى هاتف در گالرى urbanist art gallery شهر دبى برپا 
شــده و تا 31 خردادماه ادامه خواهد داشــت. وى در اين نمايشگاه 23 
اثر كه شامل آثار نقاشى خط و خط كلاسيك كوفى است را در معرض 
ديد مخاطبان قرار داده. او اين مجموعه را در فاصله ســال هاى 1394 
تا 1402 خلق كرده اســت. برخى از آثار اين نمايشگاه ازمجموعه دارها 
امانت گرفته شــده است.  آثاراين مجموعه از از 4 هزار تا 15 هزار دلار 
قيمت گذارى شده اند.   ساناز البرزى متولد 1365، دانشجو مقطع دكترا 
رشته تاريخ هنراسلامى در دانشگاه الهيات استانبول وحوزه مطالعاتى اش 
خط كوفى اســت. او همچنين در خط ثلث شاگرد استاد داوود بكتاش؛ 

استاد خط ثلث در جهان اسلام است.

كشف فلوت هاى ماقبل تاريخ در فلسطين
فلوت هاى 12000ســاله كه از اســتخوان تراشــيده شــده اند، از 
قديمى ترين فلوت هاى جهان هســتند و صدايى شبيه به پرندگان 
شــكارى دارند.به گزارش خبرنــگار ايلنا به نقل از لايوســاينس، 
باستان شناسان در مكانى به نام عين مالاها كه زمانى توسط ناتوفيان 
(از مهم تريــن فرهنگ هاى معرف دوره فراپارينه ســنگى در خاور 
نزديك اســت كه به عنوان فرهنگ بلافاصله قبل از كشــاورزى در 
منطقه مناطق شــرقى درياى مديترانه شناخته شده ) اداره مى شد، 
مجموعه اى از فلوت هاى 12000 ساله اى را كه از استخوان پرندگان 
ســاخته شــده، در مكانى ماقبل تاريخ در فلسطين اشغالى كشف 
كردند. هنگام دميدن در اين فلوت ها، صداهايى شــبيه به برخى از 
پرندگان شــكارى شنيده مى شــود. اگرچه محققان اين مكان را از 
زمان كشــف آن در دهه 1950 به طور گسترده مورد بررسى قرار 
داده بودند، اما سال گذشته باستان شناسان از يافتن فلوت ها در ميان 

انبارى از 1100 استخوان پرنده شگفت زده شدند. 

برپايى نمايشگاه هنرمند 
ايرانى در كتابخانه روى آب

گنجينه

ورزشی

تخت گاز

از ھر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

هر جا كه مى روى عقل و  انديشه ات را ببر!

زيكر 009
زيكر به عنوان برند لوكس توليد كننده خودروهاى برقى در گروه جيلى اخيراً مينى ونى سطح بالا و جديد با نام 009 را معرفى 
كرده اســت؛ اما چرا يك برند چينى بايد در دورانى كه مينى ون ها بازار به شــدت محدودى در كشــورهاى غربى دارند چنين 
محصول لوكسى را توليد كند؟ براى پاسخ به اين سؤال و برخى سؤالات ديگر پشت فرمان زيكر 009 نشسته ايم. مينى ون هاى 
ارزان قيمت در چين به وفور يافت مى شوند اما محصولات لوكس زيادى در بازار وجود ندارند. مينى ون هاى لوكس معمولا نشان 
دهنده موفقيت و ثروت افراد در چين هســتند و اكثر خريداران راننده شخصى را براى راندن آن ها استخدام مى كنند. برندهاى 
لوكس چينى از جمله زيكر هم اكنون به دنبال كسب سهم از اين بازار هستند و مى خواهند با توليد محصولى همچون 009 فرصت 
نمايش تكنولوژى ها و كيفيت بالاى خود را داشته باشند. نماى جلوى زيكر 009 جديد با جلوپنجره اى بزرگ شناخته مى شود كه 
معمولاً در چنين كلاسى جزو موارد عادى است. جلوپنجره خودرو از LED 154 قابل برنامه ريزى سود مى برد تا نماى جذاب ترى 
داشته باشد. دى لايت هاى LED متمايز نيز جزو ديگر ويژگى هاى 009 هستند. نماى جلوى خودرو بزرگ و باابهت از كار درآمده 

و طراحى برجسته اى را به نمايش مى گذارد.

آلوارس فراتر از همه فوتباليست هاى تاريخ!
بازيكن منچسترسيتى در يك فصل قهرمان جام جهانى، ليگ قهرمانان، جام حذفى و ليگ برتر شد. به گزارش ايسنا و به نقل 
از تايمز، منچسترسيتى و اينتر در حساس ترين ديدار اين فصل فوتبال اروپا براى تعيين قهرمان به مصاف هم رفتند كه سيتى 
با تك گل رودرى توانســت برنده جام شــود. خوليان آلوارس فصلى رويايى را پشت سر مى گذارد. او با تيم ملى آرژانتين در قطر 
قهرمان جام جهانى شد و حالا سه گانه را كسب كرد. خوليان آلوارس مهاجم منچسترسيتى به اولين بازيكن جهان تبديل شد 
كه در يك فصل قهرمان جام جهانى، ليگ قهرمانان، جام حذفى و ليگ برتر شد. آلوارس 23 ساله در فصل جارى 49 بازى براى 
منچسترســيتى در تمام رقابت ها انجام داد و 17 گل و 4 پاس گل به ثمر رساند. اين مهاجم در ژانويه 2022 به منچسترسيتى 
پيوست. انگليسى ها با 18.5 ميليون يورو بازيكنى را از ريورپلات خريدارى كردند كه حالا مشترى هاى زيادى دارد. او يكى از با 
استعدادترين بازيكنان فوتبال جهان محسوب مى شود و در سال 2021 به عنوان بهترين بازيكن آمريكاى جنوبى انتخاب شد. اين 

آرژانتينى در فينال ليگ قهرمانان در زمين حاضر نشد اما حالا صاحب يك دستاور ويژه در فوتبال جهان است.
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پیشنھاد

چھره روز

درباره معنى زندگى
درباره معنــى زندگى كتابى از ويــل دورانت، تاريخ  
شــناس معــروف آمريكايى اســت. او در اين كتاب، 
ديدگاه  هاى خود و تعدادى از انديشمندان و صاحب  
نظران جهان معاصــر را براى انگيزه و معناى زندگى 
گردآورده اســت. دورانت نشســت و نامه اى نوشت، 
نامه اى كه در طرح پرسش ها، فلسفى بود و طنينى 
شاعرانه داشــت. او آن نامه را براى صد نفر فرستاد و 
از آن ها دعوت كرد نه تنها به پرســش بنيادى معنى 
زندگى (به نحــو انتزاعى) جواب بدهند، بلكه بگويند 
خودشــان (به طور عينى و خاص) در زندگى چگونه 
معنى، هدف و رضايتمندى يافتند. به تعبير دورانت :

”سرچشمه هاى الهام و انرژى شما چيست؟ هدف يا 
انگيزه ى نيروبخشِ زحمت و تلاش شما چيست؟ از كجا تسلى خاطر و شادمانى مى يابيد؟ و دست 
آخر ، گنجتان در كجا نهفته ؟ ” پاسخ خواندنى بسيارى از اين شخصيت ها در چند بخش شامل 
اهل ادبيات، هنرمندان، رهبران بزرگ، دينداران و بازيگران، آمده است. بخش ابتدايى كتاب درباره 
معنى زندگى به قلم شخص دورانت، معنى را در دين، علم، تاريخ و سياست بررسى مى كند و در 
انتها خود به سوالهاى فردى كه قصد خودكشى داشته پاسخ مى دهد. جذابترين فصل كتاب درباره 
معنى زندگى اما، آنجايى است كه يك محكوم به حبس ابد به اين پرسش ها پاسخ ميدهد و پاسخ 
هاى او به قدرى حيرت آور است كه دورانت اظهار تاسف ميكند. صرفا جنگ هاى بزرگ نيستند 
كه ما را در بدبينى فرومى برند، چه برسد به افسردگى اقتصادى اين سال هاى اخير. ما در اينجا با 
چيزى به مراتب عميق تر از كاهش ثروتمان يا حتى مرگ ميليون ها انسان مواجه ايم؛ اين، خانه 

ها و خزانه هاى ما نيستند كه خالى اند، ”قلب“ هاى ماست كه خالى است. 

صادق بيك افشار
صادق بيك افشار نقاش و شاعر عصر صفوى است كه در 
اشعارش «صادقى» تخلص مى كرد. وى از ايل خدابنده 
لو بود و در نقاشى پيشرفت قابل توجهى نمود و در زمان 
ســلطان محمد به سمت كتابدار سلطنتى منصوب و در 
آغاز سلطنت شــاه عباس بزرگ تقرب و احترام فراوان 
داشــت. وى در سال 940 هجرى قمرى تولد و به سال 
1018 هجرى قمرى فوت نمود. صادقى از ايل خدابنده لو 
و از مجموعه ها و اوبه هاى تركمانان شاملوست كه جزئى 
از قبايل درجه اول در تشكيلات قزلباش به شمار رفته اند. 
اما برخى از نويسندگان نظير اسكندبيك منشى، مؤلف 
تاريخ عالم آراى عباســى، و قاضــى احمد قمى، مؤلف 
گلستان هنر، وى را از طايفهٔ افشار دانسته اند كه با توجه 
به ســخنان خود صادقى بيك مبنى بر خدابنده لو بودنش و اين كه اقوام خدابنده لو از طوايف شاملوها 
به شــمار مى آيند، نمى تواند صحت داشته باشد. صادقى برخلاف بســيارى از هنرمندان بزرگ دوران 
صفوى از خانواده هاى هنرمندان مهم نبود. به نظر مى رســد كه او اولين فرد در خانواده اش بود كه به 
جاى نظامى گرى، شغل هنرى انتخاب كرد. او حتى بعد از اينكه هنرمند مشهورى شده بود، هنوز خود 
را يكى از اعضاى طبقهٔ نظامى حامى حكومت صفوى مى دانست. اوايل جوانى وى به عنوان جنگجوى 
قزلباش ســپرى شد. در ســال 960 ق/1553 م كه بيست ساله بود، پدرش به احتمال قوى در يكى از 
كشمكش هاى معمول در بين قبايل قزلباش كشته شد. صادقى به احتمال زياد از ترس كشته شده، به 
سمت مناطق غربى كشور، يعنى به عثمانى، فرار كرد. او در حلب سوريه، كه سرزمين اصلى قبيله اش 
خدابنده لو بود، ساكن بود و به خاطر دوستى با باقى چلبى، شاعر مشهور عثمانى به انجمن هاى فرهنگى 

وارد شد.

فرھنگ

مجسمه كمياب بوداى چينى كه در خانه يك خانواده 
فرانســوى پيدا شد و بخشى از يك مجموعه احتمالا 
گم شده است، قرار است در پاريس به حراج گذاشته 
شــود. به گزارش ايسنا به نقل از رويترز، بنا به گفته 
خانه حراج بونهامز، اين قطعه، يك مجســمه چوبى 
بســيار كمياب و يك اثر مذهبى بودايى است كه در 
قرن 12 تا 13 ميلادى در زمان سلسله جين ساخته 
شده و پيش بينى مى شــود در حراجى 13 ژوئن در 
پاريس به قيمت يك ميليون يورو (1.1 ميليون دلار) 
به فروش برســد. اين مجسمه به ارتفاع بيش از يك 
متر، آخرين بار در دهه 1930 ميلادى به يك خانواده 
در بولون، حومه پاريس فروخته شده بود. مجسمه هاى 
بزرگى مانند مجســمه اى كه قرار است فروخته شود، در اصل براى معابد بودايى ساخته شده اند. 
«كارولين شولتن»، رئيس هنر چينى خانه حراج بونهامز گفت كه خانواده دارنده مجسمه از ارزش 
آن بى اطــلاع بودند تا زمانى كه او را براى برآورد قيمت اين اثر فراخواندند.  او اضافه كرد: «آنچه 
از آن زمان (آخرين فروش) رخ داده اين اســت كه انگشتان يك دست اين مجسمه از دست رفته 
اســت، زيرا هنگام فروخته شدن آن در ســال 1932 ميلادى به وضوح وجود داشته است.» خانه 
حراج بونهامز همچنين عنوان كرد: به احتمال زياد تنها تعداد اندكى از چنين آثارى در جهان باقى 
مانده كه بيشتر در موزه ها نگهدارى مى شوند و اين مجسمه يكى از معدود موارد باقى مانده است. 
بنابراين كاملاً ممكن است قطعات بيشترى از اين گروه مجسمه ها وجود داشته باشند كه هنوز در 

فرانسه يا شايد در بلژيك يا سوئيس باشند.

حراج يك مجسمه كمياب

شنبه 06 بهمن 1403  24 رجب 1446  25 ژانویه 2025

    سال بیستم    شماره  5600

صرار PSG به جذب ستاره رئال
باشگاه پاری سن ژرمن اصرار به جذب مهاجم برزیلی رئال مادرید دارد.به گزارش ایسنا، روردیگو یکی از بازیکنانی بود که باشگاه پاری سن ژرمن بعد از جدایی کیلیان ام باپه تلاش 
کرد جذبش کند. باشگاه رئال مادرید اجازه جدایی رودریگو را در تابستان نداد و این مهاجم برزیلی یکی از ستاره های تاثیرگذار رئال در فصل جاری بوده است.به نوشته اسپورت، 
پاری سن ژرمن دست بردار رودریگو نشده است و انریکه اصرار به جذب این بازیکن دارد و باید دید که آیا رئال حاضر به فروش یکی از ستارگان برزیلی اش خواهد بود یا خیر.

پاری سن ژرمن کولو موانی را هم به صورت قرضی به یوونتوس فروخت تا این باشگاه سخت به دنبال تقویت خط حمله اش باشد. البته بسیار بعید است که رئال مادرید حداقل 
در نقل وانتقالات زمستانی حاضر به فروش این ستاره خود باشد. پاری سن ژرمن تنها مشتری رودریگوی برزیلی نیست و منچستریونایتد هم از تابستان سال قبل در تلاش است 

تا زمینه جذب این بازیکن را مهیا کند البته عربستانی ها به ویژه الهلال مشتری جدی رودریگو هستند.

4

ایران صاحب »پارک ملی 
هوش مصنوعی« می شود؛ 
استقرار زیرساخت های 

پردازشی سریع

اندازی پارک ملی هوش  راه  از  دستیار معاون علمی رئیس جمهور 
مصنوعی در اراضی عباس آباد تهران خبر داد و گفت: امیدواریم این 
پروژه تا دو سال آینده به بهره برداری کامل برسد.مجتبی علیزاده در 
گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به بازدید معاون علمی رئیس جمهور 
راه اندازی  برای  تفاهمی  بازدید  این  در  گفت:  آباد  عباس  اراضی  از 
»پارک ملی هوش مصنوعی« در این منطقه صورت گرفت. این پروژه 
ابعاد  با  متناسب  و  با طراحی جامع  کوتاهی  است ظرف مدت  قرار 
راه اندازی  از  هدف  برسد.علیزاده  بهره برداری  به  آباد  عباس  اراضی 
پارک ملی هوش مصنوعی را نمایش ابعاد فناورانه آینده ایران و ارائه 
خدمات هوشمند ملموس به مردم عنوان کرد و افزود: این خدمات 
نسخه های  و   )IoT( اشیا  اینترنت  مثل  مختلفی  حوزه های  شامل 
دموی سکوی ملی هوش مصنوعی ایران است.دستیار معاون علمی، 
تمامی شرکت هایی  از  بنیان رئیس جمهور  اقتصاد دانش  و  فناوری 
که در زمینه کاربرد هوش مصنوعی فعالیت می کنند، دعوت کرد تا 
در این پارک ملی مشارکت داشته باشند.وی ادامه داد: پیش نیاز این 
کار، انجام مطالعات تطبیقی پارک های هوش مصنوعی در دنیاست 
که در حال حاضر هم در حال تکمیل این مطالعات هستیم.علیزاده به 
بررسی الگوهای موفق کشورهای مختلف اشاره کرد و گفت: به عنوان 
قرار  بررسی  مورد  را  جنوبی  کره  و  هند  کشورهای  الگوهای  مثال، 
دادیم و این دو کشور می توانند الگوی خوبی برای ما باشند.دستیار 
با اشاره  معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
این  از زیرساخت های پردازشی هوش مصنوعی در  اینکه بخشی  به 
پارک مستقر خواهد شد، گفت: ما در کشور حوضچه های پردازشی 
داریم و یکی از هاب های فناوری پردازشی سریع و امکانات متنوعی 
در این پارک قرار خواهد گرفت. بهره برداران این پارک ملی شامل 
عموم مردم و پژوهشگرانی هستند که برای کار تحقیقاتی خود نیاز 
انجام  در حال  به همکاری های  اشاره  با  دارند.علیزاده  زیرساخت  به 
با دستگاه ها، شرکت ها و بنگاه های بزرگ برای راه اندازی این پارک 
گفت: این همکاری در دستور کار است و امیدواریم این پروژه تا دو 
اضافه شدن  کرد:  تاکید  برسد.وی  کامل  بهره برداری  به  آینده  سال 
آینده  از  آباد، تصویری  اراضی عباس  به  پارک ملی هوش مصنوعی 
ایران و تهران به عنوان پایتخت کشور را به مردم نشان می دهد. این 
پروژه نه تنها به بافت تاریخی و گردشگری عباس آباد اضافه می شود، 

بلکه به تاریخ معاصر ما نیز ارزش خواهد بخشید.

ترامپ دستور هوش 
مصنوعی بایدن را لغو کرد

دونالد ترامپ دستور هوش مصنوعی که بایدن در ۲۰۲۳ امضا کرده 
بود را لغو و طی یک دستور اجرایی جدید مهلتی ۱۸۰ روزه برای 
این فناوری در سطح جهان  بر  ایجاد سیاستی جهت تسلط آمریکا 
از رویترز، دستیاران  را امضا کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
وی  کردند  اعلام  به خبرنگاران  آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ  دونالد 
یک دستور اجرایی مربوط به هوش مصنوعی را امضا کرده که این 
کشور را به پایتخت هوش مصنوعی جهان تبدیل می کند.این دستور 
 Artificial(»یک مهلت ۱۸۰ روزه برای »برنامه اقدام هوش مصنوعی
برای حفظ  سیاستی  تا  کرده  تعیین   )  Intelligence Action Plan
هدف  شود.  ایجاد  آمریکا  مصنوعی  هوش  جهانی  تسلط  ارتقای  و 
است.  ملی  امنیت  حفظ  و  اقتصادی  رقابت  ترویج  سیاستی  چنین 
همچنین ترامپ به مشاور هوش مصنوعی و دستیار امنیت ملی خود 
)رئیس  جوبایدن  که  قوانینی  و  سیاست ها  برای حذف  داده  دستور 
فعالیت کنند.ترامپ روز دوشنبه  آمریکا( وضع کرده،  جمهور سابق 
تا  کرد  امضا  میلادی   ۲۰۲۳ در  بایدن  که  دستوری  گذشته  هفته 
ریسک های مرتبط با هوش مصنوعی برای مصرف کنندگان، کارگران 
و امنیت ملی را کاهش دهد، لغو کرد.دستور بایدن توسعه دهندگان 
اقتصاد،  ملی،  امنیت  برای  ریسکی  سیستم های هوش مصنوعی که 
تست های  نتایج  می کرد  ملزم  را  داشتند  عمومی  ایمنی  یا  سلامت 
ایمنی را به دولت آمریکا گزارش دهند. این اقدام هم راستا با قانون 

دفاعی است که قبلًا برای عموم مردم عرضه شده بود.

کارشناس فوتبال بلژیک: ایران سخت‌ترین حریف ما در دور گروهی است

دو کارشناس فوتبال بلژیک، بازی با ایران را سخت‌ترین دیدار بلژیک در دور گروهی جام جهانی عنوان کردند.به گزارش ایسنا، شیاطین 
سرخ )لقب تیم ملی فوتبال بلژیک( در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ با ایران، مصر و نیوزیلند روبرو خواهند شد. سایت sporza بلژیک 
در گزارشی به تیم‌های حاضر در این گروه پرداخته است. گرت ورهین، تحلیلگر بلژیکی در ارزیابی از این گروه گفت: بلژیک باید در این گروه 
به عنوان صدرنشین به دور بعد راه یابد تا در دور بعد با یک تیم سوم از گروه دیگر بازی کند. حتی کسب مقام دوم در مرحله گروهی فاجعه 

نیست اما در آن صورت شروع ضعیفی خواهید داشت. در ادامه این رسانه به تحلیل ایران در گروه G پرداخته است.

یکشنبه 16 آذر 1404  16  جمادی الثانی 1447  07  دسامبر 2025

    سال بیستم ویکم    شماره  5832

ورزشی


